
 

COMUNE DI COLLAZZONE 
ProvinciaProvincia  didi  PerugiaPerugia 

 

 
 
 
Registro Generale n. 17 
 
 

ORDINANZA AREA VIGIL,ANAGR.,ELETT,SERV.SOC. E SCO ,AFF. GEN. 
 

N. 14 DEL 14-05-2024 
 
 
 

Oggetto: VIA DELLA FIERA E P.ZZA BERLINGUER, COLLAZZONE 
CAPOLUOGO - PROVVEDIMENTI TEMPORANEI INERENTI ALLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  quattordici del mese di maggio,  
 

IL REPONSABILE  

Premesso che, ai fini del decoro urbano e per il mantenimento delle condizioni igienico 
sanitarie, è necessario provvedere al taglio dell’erba cresciuta lungo la strada comunale 
denominata via della Fiera; 

Valutato lo stato dei luoghi, la natura dell’intervento e constatato che lo stesso non può 
essere svolto in presenza di traffico veicolare normale, con particolare riferimento agli 
autoveicoli parcheggiati sugli appositi spazi presenti lungo la via in questione; 

Ravvisata quindi la necessità di adottare provvedimenti temporanei inerenti alla modifica 
della circolazione stradale, tali da garantire il regolare svolgimento dei lavori ed evitare 
eventuali danneggiamenti agli autoveicoli eventualmente parcheggiati negli appositi spazi ivi 
presenti; 

Visti: 

 gli artt. 5, 6 e 38 del D.lgs. 30.04.1992 n. 285 recante “Nuovo Codice della Strada”; 

 le norme del D.P.R. 16.12.1992 n. 495 recante “Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del Nuovo Codice della Strada”; 

 il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi 
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo"; 

 il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 

 il decreto Sindacale n. 1 del 15.01.2024 di nomina del Responsabile Area Vigilanza, 
Anagrafe, Elettorale, Servizi Sociali e Scolastici e Affari Generali; 



Ordinanza AREA VIGIL,ANAGR.,ELETT,SERV.SOC. E SCO ,AFF. GEN. n.14 del 14-05-2024 COMUNE DI 
COLLAZZONE 

 
Pag. 2 

ORDINA 

per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono espressamente richiamate, 
nel giorno mercoledì 15 maggio 2024, dalle ore 07:30 e fino al termine dei lavori, il divieto 
di sosta, con rimozione forzata, su via della Fiera e su P.zza Berlinguer, al fine di 
permettere il taglio dell’erba; 

RENDE NOTO 

che: 

 i provvedimenti di cui alla presente ordinanza entreranno in vigore con l’esposizione dei 
segnali uguali ai tipi di cartelli previsti dal regolamento di attuazione, D.P.R. 16.12.1992 n. 
495, alle relative figure, da porre in opera, mantenere e successivamente rimuovere a cura e 
spese degli organizzatori come disposto dall’art. 38 del Codice della Strada; 

 il personale della Polizia Locale, se presente, potrà anticipare o posticipare gli orari di 
attuazione delle singole disposizioni nonché adottare eventuali ulteriori misure qualora ne 
emerga la necessità per esigenze di ordine pubblico e sicurezza della circolazione; 

 è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare il presente provvedimento, 
l’inosservanza delle prescrizioni di cui sopra sarà punita con le sanzioni previste dal vigente 
Codice della Strada, D.lgs. 30.04.1992 n. 285; 

DISPONE 

che: 

 il presente provvedimento sia portato a conoscenza del pubblico a cura 
dell’Amministrazione Comunale mediante la pubblicazione all’albo pretorio comunale e sul 
sito istituzionale con indirizzo www.comune.collazzone.pg.it; 
 lo stesso sia trasmesso, per opportuna conoscenza, a: 

 Comando Stazione Carabinieri Collazzone: tpg24301@pec.carabinieri.it; 

 Carabinieri Forestali stazione di Marsciano: cs.marsciano@forestale.carabinieri.it; 

 Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 8, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, è il 
Cap. Nerio BUTTIGLIA. 

AVVISA 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR – Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Umbria entro 60 giorni decorrenti dalla data di notifica dello stesso 
provvedimento o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni dalla stessa data. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Responsabile di Area 

http://www.comune.collazzone.pg.it/
mailto:tpg24301@pec.carabinieri.it
mailto:cs.marsciano@forestale.carabinieri.it


Ordinanza AREA VIGIL,ANAGR.,ELETT,SERV.SOC. E SCO ,AFF. GEN. n.14 del 14-05-2024 COMUNE DI 
COLLAZZONE 

 
Pag. 3 

 Buttiglia Nerio 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


